
О закреплении  

населенных пунктов  

за общеобразовательными учреждениями  

муниципального района Уфимский район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации от 10 июля 1992  г. N 3266-1 "Об образовании", 

Законом Республики Башкортостан от 29 октября 1992 года № ВС-13/32 «Об 

образовании», на основании Положения о порядке выявления и учета детей, 

подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, 

реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего образования в муниципальном районе 

Уфимский район, утвержденного решением Совета муниципального района 

Уфимский район от 25 февраля 2010 года № 131, в целях обеспечения получения 

гражданами, проживающими на территории муниципального района Уфимский 

район, общедоступного бесплатного начального общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным программам  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Закрепить за общеобразовательными учреждениями муниципального района 

Уфимский район населенные пункты согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить 

предоставление образовательных услуг гражданам, проживающим в указанных 

населенных пунктах.   

3. Отделу образования администрации муниципального  района  Уфимский район 

Республики Башкортостан (Дубанова Н.А.)  осуществлять систематический 

контроль за деятельностью общеобразовательных учреждений по обеспечению 

обязательного и своевременного образования лиц, подлежащих обучению и 

проживающих в  закрепленных за школой населенных пунктах муниципального 

района Уфимский район. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам и образованию Ризванову Л.И. 

 

              Глава Администрации               В.Н.Незнанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

    к постановлению Администрации 

    МР Уфимский район Республики Башкортостан 

    от 18 марта 2010 г.   № 427 

 

Закрепление населенных пунктов  

за общеобразовательными учреждениями МР Уфимский район 

 Республики Башкортостан 

 
№ Общеобразовательное 

учреждение 

Обслуживаемые населенные пункты 

1. МОБУ СОШ с.Авдон с.Авдон 

2. МОБУ СОШ д.Алексеевка д.Алексеевка, п. 8 марта, д.Тарбеевка, Садовое некоммерческое 

товарищество «Озерки». 

3. МОБУ лицей с.Булгаково с.Булгаково, д.Дубки, д.Стуколкино, д.Песчаный, д.Фомичево 

4. МОБУ СОШ д.Волково д.Волково 

5. МОБУ СОШ с.Дмитриевка с.Дмитриевка, д.Ясный, п.Ягодная поляна, д.Ушаково 

6. МОБУ СОШ с.Жуково с.Жуково, д.Мысовцево, д.Сергеевка 

7. МОБУСОШ с.Зубово с.Зубово, с.Лебяжий 

8. МОБУ ООШ д.Камышлы д.Камышлы 

9. МОБУ СОШ с.Кармасан с.Кармасан, с.Асаново, д.Юлушево 

10. МОБУ ООШ д.Кириллово д.Кириллово, д.Грибовка, д.Дорогино, д. Тауш, 

д.Рождественский, д.Светлая 

11. МОБУ СОШ с.Красный Яр с.Красный Яр, с.Горново, д.Опытное хозяйство, д.Якшиваново, 

д.Карюгино, д.Черновский 

12. МОБУ ООШ с.Кумлекуль с.Кумлекуль, д.Якшиваново 

13. МОБУ СОШ с.Миловка с.Миловка, д.Лесной, д.Начапкино 

14. МОБУ СОШ с.Михайловка с.Михайловка, д.Суровка, д.Вавилово, д.Мударисово 

15. МОБУ СОШ с.Нижегородка с.Нижегородка, д.Березовка 

16. МОБУ СОШ д.Николаевка д.Николаевка, д.Вольно-Сухарево, с.Казырово, д.Колокольцево, 

д.Кручинино, д.Сперанский 

17. МОБУ СОШ с.Нурлино с.Нурлино 

18. МОБУ СОШ с.Октябрьский с.Октябрьский, с.Бейгулово, д.Новотроевка, д.Первомайский, 

с.Шемяк 

19. МОБУ СОШ д.Подымалово д.Подымалово 

20. МОБУ СОШ с.Русский Юрмаш с.Русский Юрмаш, д.Крючевка, д.Шамонино, д.Южное, 

д.Бурцево 

21. МОБУ ООШ с.Таптыково с.Таптыково, д.Дебовка, д.Лекаревка, д.Осоргино, д.Глумилино, 

д.Дубрава 

22. МОБУ СОШ с.Ольховое с.Ольховое, д.Федоровка 

23. МОБУ СОШ с.Чернолесовский с.Чернолесовский 

24. МОБУ СОШ с.Черкассы с.Черкассы, д.Волково, д.Новые Карашиды, д.Кундряк, 

д.Покровка, д.Чуварез 

25. МОБУ СОШ с.Чесноковка с.Чесноковка, д.Геофизиков, д.Загорский, д.Торфяной 

26. МОБУ ООШ д.Шмидтово д.Шмидтово, д.Шамонино 

27. МОБУ СОШ д.Юматово д.Юматово, с.санатория Юматово, с.Станции Юматово, 

д.Уптино, с.Юматовского сельхозтехникума 

 

Управляющий делами                                                                             Р.Л.Манкеев 
 

Исп. Дубанова Н.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

 

Начальник отдела образования                                                                Н.А.Дубанова 

 

Согласовано: 

 

_________юрисконсульт                                                                         _____________ 

 

Заместитель главы администрации                                                       Л.И.Ризванова 

 

Управляющий делами                                                                             Р.Л. Манкеев 

                                  


